
1

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
 
 
 
 
 

AVENIDA PROF. JOÃO RODRIGUES DE ALCKMIN, 670 
TELEFAX (0**12) 3123-2510 e-mail: financeirocodesg@uol.com.br 

                            CEP 12517-475 – GUARATINGUETÁ – SP 
 

 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019   
OBJETO: Aquisição de materiais de construção diversos para a obra de implantação 
de acesso em via local em Guaratinguetá. 
Local da sessão pública: Av. Professor João Rodrigues de Alckmin, 670 – Beira Rio – 
Guaratinguetá – SP 
Data da sessão: 26/07/2019 às 09:00 horas. 
 
 



2

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

 

            




4

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



5

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



6

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



7

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



8

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



9

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



10

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



11

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



12

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 – Inscrição Estadual – Isento 

 Rua Xavantes, nº. 1.880 – Jd. Aeroporto – 12512–010  – Guaratinguetá–SP 
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Pregão nº. 006/2019 – ORGÃO – SAEG – CONTRATADAS:  

 RAIMUNDO & SANTOS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. - OBJET0 – Aquisição 

de Pneus para veículos leves - VALOR - R$ 10.097,00 (Dez mil e noventa e 

sete reais) - VIGÊNCIA – 06 MESES. 

 EL ELYON PNEUS EIRELI - OBJET0 – Aquisição de Pneus para veículos 

pesados - VALOR - R$ 31.834,00 (Trinta e um mil, oitocentos e trinta e quatro 

reais) - VIGÊNCIA – 06 MESES. 
 



13

ANO 58 Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 - EDIÇÃO ONLINE Nº 3.334

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA    
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE GUARATINGUETÁ 

            www.facebook.com/CMDCAGuaratingueta 
R: Dom Bosco, nº 07, São Benedito, Guaratinguetá/SP 

CNPJ: 18.980.042/0001-00 
Telefone: (12) 3133-2163  (12)3122-3157 

       
RESOLUÇÃO Nº 012/2019/CMDCA 

 
 
 

ALTERA DATA DE ENTREGA DO 
PROJETO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº001/2019 

 
  
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
(CMDCA) do Município de Guaratinguetá, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 4.788/2017 e suas alterações, considerando o disposto na Lei Federal 

nº 13.019/2014, com as alterações introduzidas pela Lei Federal nº 13.204/2015, e o 

disposto no Decreto Municipal nº 8.313 de 18/10/2017, altera a data de entrega de 

propostas do item 5 do Processo de Seleção do Edital de Chamamento Público 

nº001/2019 – CMDCA. 

 

O novo prazo para o envio das propostas será dia 24 de Julho de 2019. 

 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em 

contrário do Edital. 

 

Guaratinguetá, 19 de Julho de 2019 

 

 
 

Ivânia Palmeira 
PRESIDENTE 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 
 


